平成１７年９月５日

各  位

株式会社ＵＦＪホールディングス

（コード番号 ８３０７）

米国基準財務諸表の開示について

 当社は、今般、米国会計原則（US GAAP：U.S. Generally Accepted Accounting Principles）を基

準とした連結財務諸表を別紙の通り作成しましたので、お知らせします。

以  上

株式会社 UFJホールディングス
　　　　＜米国会計基準＞

17年3月期の連結業績（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

  (１）連結経営成績 （記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しております｡)

百万円 ％ 百万円　　　　　　　　　％　　 百万円　　    　　　 　％
17 年 3 月 期 2,416,514 (            9.4 ) (  　　　　　21.6    ) 718,766  (  　　　　　18.3    )
16 年 3 月 期 2,208,380 (          27.5 ) (  　　　　　－    ) 607,729  (  　　　　　－    )

円　　　銭　 円 　　銭　 ％　 　　　　　％ 　　　　　　％
17 年 3 月 期 132,747 83 72 213.0     1.0          35.5
16 年 3 月 期 114,642 17 59 △ 97.7     0.9          32.0

(注）①期中平均株式数（連結） 17年3月期        普通株式  5,110,190株

16年3月期        普通株式　5,058,362株

　　※優先株式については下表をご参照ください。

      ②総収益、税金等調整前当期純利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

  (２）連結財政状態

 百万円  百万円 ％ 円 　　銭
17 年 3 月 期 2.5 131,475 35
16 年 3 月 期 1.8 △ 8,010 83

（注） 期末発行済株式数（連結） 17年3月期        普通株式　5,155,523株

16年3月期        普通株式　5,088,978株

　　※優先株式については下表をご参照ください。

  (３）連結キャッシュ・フローの状況

 百万円

17 年 3 月 期 △ 1,781,651
16 年 3 月 期 1,753,391

        百万円                  百万円

858,774
706,306

投 資 活 動 に よ る
キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー

 百万円

1,434,845

当 期 純 利 益

現金及び現金同等物期末残高財 務 活 動 に よ る
キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー

税金等調整前当期純利益

１株当たり株主資本株 主 資 本 比 率株  主  資  本

86,381

2,097,461

総    資    産

83,195,914
80,639,731

営 業 活 動 に よ る
キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー

総        収        益

99,598

百万円

3,629,487
4,936,259

1,115,334 △ 2,964,535
2,865,398147,085

潜在株式調整後１株
当 た り 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

株 主 資 本
当期 純利 益率

総資本税金等調整
前当期純利益率

総収益税金等調整
前当期純利益率

○期中平均株式数（連結） ○期末発行済株式数（連結）

平成17年３月期 平成16年３月期 平成17年３月期 平成16年３月期

株 株 株 株

普通株式 5,110,190 5,058,362 普通株式 5,155,523 5,088,978

第一回第一種優先株式 11,141 13,868 第一回第一種優先株式 6,543 13,542

第二回第二種優先株式 200,000 200,000 第二回第二種優先株式 200,000 200,000

第三回第三種優先株式 8,177 25,463 第三回第三種優先株式 - 16,989

第四回第四種優先株式 150,000 150,000 第四回第四種優先株式 150,000 150,000

第五回第五種優先株式 150,000 150,000 第五回第五種優先株式 150,000 150,000

第六回第六種優先株式 964 5,977 第六回第六種優先株式 8 1,008

第七回第七種優先株式 200,000 200,000 第七回第七種優先株式 200,000 200,000
（注）①１単位の株式数は、普通株式及び優先株式とも１株であります。 （注）①１単位の株式数は、普通株式及び優先株式とも１株であります。
　　　②普通株式数は期中平均自己株式数控除後のものです。 　　　②普通株式数は期末自己株式数控除後のものです。

-1-

比 較 連 結 貸 借 対 照 表
＜米国会計基準＞

株式会社　ＵＦＪホールディングス

(単位:百万円)

資 産 の 部 ：
4,936,259 3,629,487 1,306,772
1,085,800 875,259 210,541

245,774 252,169 △ 6,395
1,785,407 627,868 1,157,539
2,519,726 2,348,412 171,314
6,365,313 4,255,315 2,109,998

投資有価証券：
売 却 可 能 有 価 証 券 19,874,728 20,107,048 △ 232,320
そ の 他 の 有 価 証 券 392,804 293,295 99,509

20,267,532 20,400,343 △ 132,811
41,911,897 45,420,052 △ 3,508,155

△ 1,041,818 △ 2,438,309 1,396,491
40,870,079 42,981,743 △ 2,111,664

595,888 573,781 22,107
107,436 79,934 27,502
41,802 31,486 10,316

629,726 495,473 134,253
2,395,907 2,289,956 105,951

26,543 63,319 △ 36,776
361,314 565,278 △ 203,964
961,408 1,169,908 △ 208,500

83,195,914 80,639,731 2,556,183
負 債 の 部 ：

預　金　：
国 内 無 利 息 預 金 9,020,134 4,282,080 4,738,054
国 内 有 利 息 預 金 43,328,498 52,169,603 △ 8,841,105
海 外 無 利 息 預 金 121,267 111,965 9,302
海 外 有 利 息 預 金 2,097,087 1,974,287 122,800

54,566,986 58,537,935 △ 3,970,949
1,291,119 2,204,080 △ 912,961
2,802,524 649,938 2,152,586
2,261,851 1,764,098 497,753
1,241,661 1,753,929 △ 512,268
5,830,806 5,027,995 802,811
4,239,610 2,669,957 1,569,653

162,690 339,747 △ 177,057
41,802 31,486 10,316
89,009 71,872 17,137

645,744 444,698 201,046
2,049,681 1,551,393 498,288
5,874,970 4,157,758 1,717,212

81,098,453 79,204,886 1,893,567
資 本 の 部 ：

資　本　金　：
優 先 株 式 709,818 737,806 △ 27,988
普 通 株 式 290,182 262,194 27,988

2,541,296 2,517,821 23,475
△ 2,031,298 △ 2,709,640 678,342

592,016 628,895 △ 36,879

2,102,014 1,437,076 664,938

4,553 2,231 2,322

2,097,461 1,434,845 662,616

83,195,914 80,639,731 2,556,183

無 形 資 産
営 業 権

そ の 他 負 債

正 味 貸 出 金
動 産 不 動 産
未 収 利 息
支 払 承 諾 見 返

平成15年度末
（Ｂ） 比較（Ａ－Ｂ）

繰 延 税 金 資 産
未 収 金

そ の 他 短 期 借 入 金

未 払 利 息

負 債 の 部 合 計

そ の 他 資 産

預 金 合 計
ｺｰﾙﾏﾈｰ及びﾌｪﾃﾞﾗﾙﾌｧﾝﾄﾞ取入
売 現 先 勘 定

資 産 の 部 合 計

長 期 債 務

計

自 己 株 式 の 控 除

資 本 剰 余 金

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額
利 益 剰 余 金

平成16年度末
（Ａ）

ｺｰﾙﾛｰﾝ及びﾌｪﾃﾞﾗﾙﾌｧﾝﾄ ﾞ放出

資 本 の 部 合 計

負 債 及 び 資 本 の 部 合 計

債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金
信 託 勘 定 借

ト レ ー デ ィ ン グ 負 債
受 入 担 保 有 価 証 券
支 払 承 諾

未 払 金

科　　　　目

債 券 貸 借 取 引 支 払 保 証 金
ト レ ー デ ィ ン グ 資 産

貸 倒 引 当 金

投 資 有 価 証 券 合 計

現 金 及 び 無 利 息 預 け 金
有 利 息 預 け 金

買 現 先 勘 定

貸 出 金

-2-

比 較 連 結 損 益 計 算 書
＜米国会計基準＞

株式会社　ＵＦＪホールディングス

  (単位:百万円)

受 取 利 息 ：
968,811 840,832 127,979
20,735 21,264 △ 529

投資有価証券：
利 息 188,852 139,411 49,441
配 当 金 24,594 22,571 2,023

18,809 17,681 1,128
3,888 3,558 330

19,442 13,096 6,346
1,245,131 1,058,413 186,718

支 払 利 息 ：
83,506 74,818 8,688
1,673 1,274 399

31,068 18,587 12,481
7,349 6,210 1,139

16,680 19,404 △ 2,724

142,877 88,745 54,132
283,153 209,038 74,115
961,978 849,375 112,603
91,866 313,124 △ 221,258

870,112 536,251 333,861
非 金 利 収 益 ：

595,159 445,717 149,442
89,294 95,561 △ 6,267

△ 45,863 228,971 △ 274,834
291,392 316,911 △ 25,519

- 25,695 △ 25,695
20,448 △ 35,310 55,758

220,953 72,422 148,531
1,171,383 1,149,967 21,416

非 金 利 費 用 ：
317,497 344,550 △ 27,053
116,283 121,193 △ 4,910
80,227 50,882 29,345

111,498 82,722 28,776
51,565 52,054 △ 489
21,398 19,668 1,730
31,160 22,563 8,597

8,005 831 7,174

8,329 19,167 △ 10,838
48,600 - 48,600

388,159 266,282 121,877
1,182,721 979,912 202,809

858,774 706,306 152,468

142,950 95,618 47,332

715,824 610,688 105,136

2,942 △ 2,959 5,901

718,766 607,729 111,037

12,861 7,029 5,832

27,538 20,799 6,739

678,367 579,901 98,466

  (単位:円)
１株当たり金額：

会 計 基 準 変 更 に 伴 う累 積 的 影 響 額
調 整 前 普 通 株 主 帰 属 当 期 純 利 益 132,172.03 115,227.05 16,944.98

普 通 株 主 帰 属 当 期 純 利 益 132,747.83 114,642.17 18,105.66
潜在株式調整後１株当たり金額：

会 計 基 準 変 更 に 伴 う累 積 的 影 響 額
調 整 前 普 通 株 主 帰 属 当 期 純 利 益 99,190.88 86,803.31 12,387.57

普 通 株 主 帰 属 当 期 純 利 益 99,598.72 86,381.59 13,217.13

比較（Ａ－Ｂ）

非 金 利 収 益 合 計

非 金 利 費 用 合 計

科　　　　目

支 払 利 息 合 計

受 取 利 息 合 計

貸 出 金 （ 含 む 手 数 料 ）
預 け 金

ト レ ー デ ィ ン グ 資 産
ｺ ｰ ﾙ ﾛ ｰ ﾝ 及 び ﾌ ｪ ﾃ ﾞ ﾗ ﾙ ﾌ ｧ ﾝ ﾄ ﾞ 放 出
買現先勘定及び債券貸借取引支払保証金

ト レ ー デ ィ ン グ 勘 定 損 益
投 資 有 価 証 券 勘 定 損 益
東 京 都 事 業 税 還 付 金 及 び 還 付 加 算 金

そ の 他 短 期 借 入 金 及 び
ト レ ー デ ィ ン グ 負 債

外 国 為 替 売 買 損 益

普 通 株 主 帰 属 当 期 純 利 益

会 計 基 準 変 更 に 伴 う累 積 的 影 響 額

正 味 受 取 利 息

法 人 税 等

当 期 純 利 益

貸 倒 引 当 金 繰 入 額

優 先 株 式 配 当 金

法 人 税 等 及 び 会 計 基 準 変 更 に 伴 う
累 積 的 影 響 額 調 整 前 当 期 純 利 益

貸 倒 引 当 金 繰 入 後 正 味 受 取 利 息

給 与 及 び 福 利 厚 生 費

平成15年度
（Ｂ）

受 入 手 数 料

預 金
ｺ ｰ ﾙ ﾏ ﾈ ｰ 及 び ﾌ ｪ ﾃ ﾞ ﾗ ﾙ ﾌ ｧ ﾝ ﾄ ﾞ 取 入
売現先勘定及び債券貸借取引受入担保金
信 託 勘 定 借

長 期 債 務

平成16年度
（Ａ）

少 数 株 主 利 益
通 信 費
支 払 承 諾 及 び オフバ ランスのクレジット商 品
に 係 る 引 当 金 繰 入 額

店 舗 関 係 費 用
支 払 手 数 料
無 形 資 産 償 却 額
保 険 料 （ 含 む 預 金 保 険 料 ）

持 分 法 投 資 損 益
そ の 他 非 金 利 収 益

土 地 ・什 器 の 売 却 損 及 び 除 却 損

そ の 他 非 金 利 費 用

優 先 株 式 転 換 権

子 会 社 発 行 の 新 株 予 約 権 に 係 る損 失

会計基準変更に伴う累積的影響額調整前当期純利益

-3-